
NEWS LETTER
〒349-1155
埼玉県加須市砂原287-1
TEL 0480-72-8787 / FAX 0480-72-8789

vol.6
2023. 8

https://wisteria-nursing.jp

ウイステリア株式会社
代表取締役 小林浩一

猛暑のみぎりでございますが、皆様にはつつがなくお過ごしのことと存じ

ます。

ウイステリア株式会社はリゾライフの運営会社であった株式会社稲穂クラ

ブとみかぼの郷の運営会社であった美松ライフサポート株式会社が去年の7

月1日に合併して誕生した会社ですが（存続会社は株式会社稲穂クラブ）、

合併してから初めての決算（6月決算）を迎えました。ここ数年は赤字決算

が続いておりましたが、昨年度はデイサービスや訪問看護などの営業収入が

増えまた食費や電気料の値上など皆様のご支援を頂きましたこともあり黒字

決算となりました。

今期は稼働率の向上とサービス品質の向上、さらに入居者様がより充実し

た毎日が過ごせるような環境を提供することに一層の努力をしていく所存で

す。

皆様の忌憚のないご意見をぜひお聞かせください。

小澤 雅之

趣味

・ゴルフ（初心者）
・スポーツ観戦
（野球、サッカー）
・家族旅行
妻、子ども（3人）が
ディズニー好きなので、
よく行きます。

令和5年6月1日よりリゾ・ライフで事務長をさせていただい

ております小澤雅之と申します。 

これまでは群馬県の農業生産法人で取締役として従事してお

り、トマトやナスの接木苗の生産と全国販売、またイチゴの培

養苗の全国販売をしておりました。 

介護施設での勤務は初めてであり、まだまだ困惑することも

ございますが、一日でも早く仕事を覚えてお役に立てるよう

日々努力して参ります。 

入居者様がどう暮らしていくのが幸せなのか。一人一人の幸せ

のためにそのサポートができるように『目配り・気配り・心配

り』を大事にしていきたいと考えております。 

私自身まだまだ至らぬ点が多々ございますが、チームとして

一致団結し、施設を盛り立てていければと考えております。 

また、現在リゾ・ライフの施設業務とは別にグループ会社の

メディカルマイスターで施設の紹介事業も併せて行っておりま

す。群馬県、埼玉県の居宅介護支援事業所を中心に訪問させて

いただいております。こちらも併せて今後ともご指導、ご鞭撻、

またご支援の程よろしくお願い致します。 

スタッフ紹介



スペシャル
お食事メニュー

お湯につからずにナノサイズの超微粒子
のミストで身体の汚れを落とす、全く新
しいお風呂です。移動可能なベッド型で
すので介護者、 介助者共に比較的短時間、 
軽労働で入浴が可能です。

7月19日に｢鷲栗会 ハーモニカクラブ｣の方々のご協
力により演奏会が行われました。大小様々なハーモ
ニカによる演奏に、聞き覚えのある曲を口ずさみな
がら聞く人、目を閉じて音色に聞き入る人、手拍子
しながら聞く人など皆それぞれ楽しまれていました。
また、｢昔、ハーモニカ演奏会に行ったことがあるけ
ど、また聞けるなんて思っていなかったよ。ありが
とう。｣という言葉もいただきました♪

ハーモニカ演奏会 ミストバス（ベッドタイプ）
導入しました！

デイサービス作品紹介

教育担当になりました、看護師の高橋亜紀です。第一回
目となる勉強会のテーマは｢褥瘡（じょくそう＝床づれの
ことです）｣でした。褥瘡は高齢者や自分で体を動かせな
い人、皮膚が脆弱している人に起こりやすく重症化する
危険性があると言われています。そこで看護師、介護職
員で褥瘡に関する知識やケア方法を再確認しました。褥
瘡ができやすい部位を確認したり、予防に必要な体位変
換のポジショニングを実践しました。質問が飛び交い、
意見交換することで学びが深まりました。今回、勉強会
で学んだことを現場で活かし、利用者様に安心して過ご
して頂ければと思います。今後も職員の質向上のため、
看護・介護に必要な勉強会を定期的に行っていきたいと
思います。

勉強会を実施しました

土用の丑の日には、「うな丼」をみんなで美味
しくいただきました！また、調理師レディース
デイとして、女性調理スタッフがオムライスを
作りました♪


	スライド 1
	スライド 2

